Протокол№ 1

заседания общественной комиссии муниципального образования
«Ахтубинский район» по обеспечению реализации проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды»

15.02.2019
10.00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Архипов И.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Клоков Д.А.

Николаев А.В.

Минько О.А.

Вишняк Г.В.

Гилин В.А.

Касимцева А.А.

Клишин А.П.

Лукпанова С.А.

актовый зал администрации
МО «Ахтубинский район»

ул. Волгоградская, 141

заместитель главы администрации
МО «Ахтубинский район»

заместитель главы администрации
МО «Ахтубинский район»
заведующий сектором управления
коммунального хозяйства администрации
МО «Ахтубинский район»
заместитель начальника финансового
управления администрации МО
«Ахтубинский район»
помощник главы администрации
МО «Город Ахтубинск» по финансовой
политике и формированию современной
городской среды на территории
МО «Город Ахтубинск» (по согласованию)
член партии «Справедливая Россия» (по
согласованию)
председатель комитета имущественных и
земельных отношений администрации МО
«Ахтубинский район»
исполняющий обязанности заместителя
главы администрации по капитальному
ремонту, строительству и архитектуре
администрации МО «Город Ахтубинск» (по
согласованию)
начальник сектора по формированию
комфортной городской среды
администрации МО «Город Ахтубинск» (по
согласованию)

Панасенко Р.Н. - председатель Совета ветеранов
администрации МО «Ахтубинский район»
(по согласованию)

Порудчикова А.О. - главный специалист МБУ «Центра
социальной поддержки семьи и молодежи»
(по согласованию)

Тагиева О.И. — начальник отдела экономического развития,
стратегического планирования, инвестиции
и формированию комфортной городской
среды администрации МО
«Город Ахтубинск» (по согласованию)

Тетерятникова Т.А. - депутат Думы Астраханской области (по
согласованию)

Чевиленко В.А. - депутат совета МО «Ахтубинский район»
(по согласованию)

Юмагулов В.В. - глава администрации МО «Капустиноярский
сельсовет»

УразгалиевА.Д. - глава администрации МО «Село Ново-
Николаевка»

Руденко Н.Д. - глава администрации МО «Село Болхуны»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Демонстрация дизайн — проектов по благоустройству общественных и
дворовых территорий муниципальных образований Ахтубинского
района, представленных на участие в муниципальной программе
«Формирование современной городской среды» в 2019 году.

2. Обсуждение дизайн — проектов по благоустройству территорий и отбор
территорий для благоустройства в 2019 году.

СЛУШАЛИ:
С вступительным словом заместителя главы администрации МО

«Ахтубинский район» Архипова И.В.
По первому вопросу повестки дня выступили:
Тагиева О.И., представила дизайн — проекты по благоустройству территорий
в МО «Город Ахтубинск»: парка в микрорайоне имени Лавочкина;
городского стадиона «Волга», парка «Центральный» (район МИФНС); парка
«Зона от водонапорной башни по ул. Циолковской до здания ФГКУ «89
ДОМ ОФИЦЕРОВ»;
Юмагулов В.В., представил дизайн - проект благоустройства парка «Аллея
Победы» в МО «Капустиноярский сельсовет»;

Урузгалиев А.Д., представил дизайн — проект благоустройства парка
культуры и отдыха по ул. Советская, 101 «А» в МО «село Ново —

Николаевка»;
Руденко Н.Д. представил дизайн — проект благоустройства парка Дома
культуры по ул. Ленина, д. 14. в МО «Село Болхуны».

По второму вопросу выступили: Архипов И.В., Клоков Д.А., Вишняк Г.В.,
Минько О.А., Гилин В.А.. Тагиева О.И., Тетерятникова Т.А., Чевиленко В.А.,
Юмагулов В.В., Руденко Н.Д., УразгалиевА.Д.

РЕШИЛИ:
1. Выбрать территории для благоустройства в 2019 году администраций:

МО «Город Ахтубинск», МО «Капустиноярский сельсовет», МО
«Село Ново — Николаевка»,МО «Село Болхуны»;

2. Протокол общественной комиссии с результатами обсуждений
направить в адрес министерства строительства и жилищно—
коммунального хозяйства Астраханской области и разместить на
официальном сайте администрацииМО «Ахтубинский район».

3. Продолжить работу по актуализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на территории
Ахтубинского районы.

__

‚/`

/

Заместитель главы администрации
МО «Ахтубинский район»,
председатель общественной комисс ‚В. Архипов